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ТҮЙІН 

Инновациялық  технологияны білім жүйесіне енгізу үрдісі әр түрлі пәндік 
ауқымдағы информатиканың интеграциясын түсіндіреді. Ол білім алушылардың 
сана түсінігін заманауи қоғамдағы ақпараттандыру үрдісін қалыптастырады.    

 
АННОТАЦИЯ 

Внедрение инновационной технологии в содержание образовательного 
процесса подразумевает интеграцию различных предметных областей с 
информатикой, что ведет к информатизации сознания обучающихся и 
пониманию ими процессов информатизации в современном обществе.  

 
Summary 

Introduction of innovative technology in the content of educational process means 
integration of various subject domains with informatics that conducts to informatization 
of consciousness trained and to understanding them processes of informatization in 
modern society. 
  

Инновация, білім сапасы, ақпараттандыру, жаңа технология.  
 
Қазіргі кездегі шапшаң жүріп жатқан жаһандану үрдісі әлемдік бәсекелестікті күшейте түсуде. 

Елбасы Н.Ә.Назарбаев Қазақстанның әлемдегі бәсекеге қабілетті 50 елдің қатарына кіру 
стратегиясы атты жолдауында: «Білім беру формасы – Қазақстанның бәсекеге нақтылы 
қабілеттілігін қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін аса маңызды құралдарының бірі» деп атап 
көрсетті.  ХХІ ғасыр – бұл ақпараттық қоғам дәуірі, технологиялық мәдениет дәуірі, айналадағы 
дүниеге, адамның денсаулығына, кәсіби мәдениеттілігіне мұқият қарайтын дәуір. Бүгінгі білім 
мазмұны мұғалім мен оқушының арасындағы байланысты субъективті деңгейде көтерудегі 
демократиялық бастамалардың барлығы мұғалімдер арқылы жүзеге асырылады.  

Қазіргі таңда дәстүрлі оқыту әдістемесінің заман талабына сай толық білім беруге, 
меңгертуге кепілдік бермейтіндігін мектеп тәжірибесі көрсетіп отыр. Сондықтан жаңартылған 
әдістемелік жүйенің оқыту үрдісінде іске асу үшін оны технологияландыру қажеттілігі туады. Білім 
беру үрдісін ақпараттандыру – жаңа ақпараттық – коммуникативтік технологияларды пайдалану 
арқылы дамыта оқыту, дара тұлғаны бағыттап оқыту мақсаттарын жүзеге асыра отырып, оқу — 
тәрбие үрдісінің барлық деңгейлерінің тиімділігі мен сапасын жоғарылатуды көздейді. Біріккен 
ұлттар ұйымының шешімімен «ХХІ ғасыр – ақпараттандыру ғасыры» деп аталады. Қазақстан 
Республикасы да ғылыми — техникалық прогрестің негізгі белгісі – қоғамды ақпараттандыру 
болатын жаңа кезеңіне енді. 
Қазіргі кезде біздің қоғамымыз дамудың жаңа кезеңіне көшіп келеді, бұл кезең ақпараттық кезең, 
яғни компьютерлік техника мен оған байланысты барлық ақпараттық — коммуникативтік 
технологиялар педагогтар қызметінің барлық салаларына кірігіп, оның табиғи ортасына айналып 
отыр. «Білім берудегі ақпараттық — коммуникативтік технологиялар» ұғымы  «оқытудың жаңа 
ақпараттық технологиялары», «қазіргі ақпараттық оқыту технологиялары», «компьютерлік оқыту 
технологиялары» және т.б., тіркестермен тығыз байланысты.  

Ақпараттық –коммуникативтік технология электрондық есептеуіш техникасымен жұмыс 
істеуге, оқу барысында компьютерді пайдалануға, модельдеуге, электрондық оқулықтарды, 
интерактивті тақтаны қолдануға, интернетте жұмыс істеуге, компьютерлік оқыту бағдарламаларына 
негізделеді. Ақпараттық әдістемелік материалдар коммуникативтік байланыс құралдарын 
пайдалану арқылы білім беруді жетілдіруді көздейді. 



Ақпараттық – коммуникативтік технологиялардың келешек ұрпақтың жан-жақты білім алуына, 
іскер әрі талантты, шығармашылығы мол, еркін дамуына жол ашатын педагогикалық, 
психологиялық жағдай жасау үшін де тигізер пайдасы аса мол. 

Жедел дамып отырған ғылыми –техникалық прогресс қоғам өмірінің барлық салаларын 
ақпараттандырудың ғаламдық процесінің негізіне айналды. Ақпараттық технологиялық дамуға 
және оның қарқынына экономиканың жағдайы, адамдардың тұрмыс деңгейі, ұлттық қауіпсіздік, 
бүкіл дүниежүзілік қауымдастықтағы мемлекеттің рөлі тәуелді болады. Тұтас дүние қалыптастыру 
мен қоғамдастықтар, жеке адам мен бүкіл дүниежүзілік қоғамдастықтың өмір сүруі үшін жаңа 
жағдайларды қамтамасыз етуде ақпараттық – коммуникативтік технологиялар маңызды роль 
атқарады. 

Заман ағымына қарай ақпараттық технологияларды қолдану айтарлықтай нәтижелер беруде. 
Кез келген сабақта электрондық оқулықты пайдалану оқушылардың танымдық белсенділігін 
арттырып қана қоймай, логикалық ойлау жүйесін қалыптастыруға, шығармашылықпен еңбек етуіне 
жағдай жасайды. 

Ақпараттық – коммуникативтік технологияны бәсекеге қабілетті ұлттық білім беру жүйесін 
дамытуға және оның мүмкіндіктерін әлемдік білімдік ортаға енудегі сабақтастыққа қолдану негізгі 
мәнге ие болып отыр. 

Ақпараттық — коммуникативтік технологияны пайдаланудың мәні компьютерлік техниканың 
мүмкіндіктерін баланың жеке тұлғасын дамыту проблемасының маңына топтасқан дидактикалық — 
әдістемелік проблемалық міндеттерді шешуге бағындыру болып табылатындай. Сондай-ақ 
педагогтың компьютерлік сауаттылығы      ақпараттық — коммуникативтік технологияны 
пайдаланудағы жеке тәжірибесін тұжырымдау есебінен сапалы түрде артады. 

Ақпараттық мәдениетті, сауатты адам – ақпараттың қажет кезін сезіну, оны тауып алуға, 
бағалауға және тиімді қолдануға қабілетті, ақпарат сақталатын дәстүрлі және автоматтандырылған 
құралдарын пайдалана білуі керек. 

Білім беруді ақпараттандыру – жаңа технологияны пайдалану арқылы дамыта оқыту, дара 
тұлғаны бағыттап оқыту мақсаттарын жүзеге асырады. Педагогикалық технология – оқытушының 
кәсіби қызметін жаңартушы және сатыланып жоспарланған нәтижеге жетуге мүмкіндік беретін іс - 
әрекеттер жиынтығы. Педагогикалық технологиядағы басты міндет – білім алушының оқу – 
танымдық әрекетін жандандыра отырып, алға қойған мақсатқа толықтай жету. Ал бұдан 
педагогикалық технологияның тиімділігі шығады.  

Оқыту үрдісінде технологияны қолдану оқытушы мен білім алушы қарым – қатынасының 
бұрынғы қалыптасқан жүйесін, олардың іс - әрекеттерінің мазмұнын, құрылымын үлкен өзгерістерге 
ұшыратады. Қалыпты білім беру жүйесінде оқытушы – білім алушы – оқулық түрінде құрылған үш 
жақты байланыс бұзылып, оқытушы – білім алушы – компьютер – оқулық жүйесі пайда болды. 
Мұндай жүйеде білім беру оқыту процесінде компьютерді қолдану білім мен біліктілікке қоятын 
талаптарды қайта қарап, жетілдіріп, жүйелеуді талап етеді. Ақпараттандыруда технологияның 
негізгі бағыты ХХІ ғасырдың талаптарына сәйкес қоғамды дамытудың жоғары тиімділікті 
технологияларына сүйенген жаңа білім стратегиясына көшу болып табылады. Осыған сәйкес 
қазіргі білім жүйесінің ерекшеліктеріне – оның іргелілігі, алдын алу сипаты және оларға қол жеткізу 
мүмкіндіктері жатады. Оқу процесінде қолданылатын технологиялық құралдарын орналастырудың 
бірнеше жолдары бар. Ең перспективтісі және мазмұндысы жіктелу критерийі ретінде тағайындау 
облысы болатын жол құрылымдық элементтері болып табылады. 

Ақпараттық-коммуникациялық технологияларды пайдалану – педагогикалық іс-әрекеттердің 

мазмұны мен формасын толықтыру негізінде оқыту үрдісін жетілдірудің бірден бір жолы. Сондықтан 
компьютерлік желілерді, интернет жүйесін, электрондық оқулықтарды, мультимедиалық 

технологияларды, қашықтан оқыту технологиясын пайдалану оқу орындарында ақпаратты-
коммуникациялық технологиялар кеңістігін құруға жағдай жасайды. 

Қазіргі жас  ұрпақтың  саналы  да  сапалы  білім  алуының  бірден – біршарты жоғары оқу 
орындарындағы білім беру процесіне жаңа  инновациялық технологияларды енгізу  екендігі сөзсіз 

түсінікті. 

  Сондықтан ғылыми-техникалық прогрестен қалыспай, жаңа педагогикалық инновацияларды 
дер кезінде қабылдап, өңдеп, нәтижелі пайдалана білу – әрбір ұстаздың негізгі міндеті болып 

табылады.  
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